INDICAÇÃO No 127/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita poda de árvores existentes na Rua Padre José, no Loteamento Jardim Heloísa Maria

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar
ao setor competente a poda das árvores existentes na Rua Padre José, no Loteamento
Jardim Heloisa Maria.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela rua, pois os galhos das
referidas árvores são altos e estão encostando nos fios de rede elétrica, o que acaba
deixando a população preocupada (foto anexa).
É importante ressaltar que devido aos galhos das árvores estarem tomando conta da fiação,
aquela localidade também fica com pouca luminosidade, o que acaba fazendo com que os
moradores tenham medo ao passarem por lá, principalmente, no período noturno.
Assim, urge que seja efetuada a citada manutenção na referida localidade, para se
solucionar o problema que tanto preocupa aquela parcela da nossa população.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 2 de março de 2021.

JAIRO FURINI NETO
Vereador